Si cum servitus. C. predium venditum debeat servitum hic sibi debetur. et vide quod no. supra de servit. v. ba. p̄edio. l. binas edes. C. de iur. iura et c. in venditō. v. ubi. hoc dicit.

Alienatio C. Res transit cum onere suo. hoc d. cu. et ad hoc sepe allegat. et concor. de vstra. pig. l. si debitor de pac. l. si inter debitor. et de fundo do. l. extra de pig. c. ex iuribus. de dec. c. pastoralis. et rō. q̄ nemo p̄t. plus iur. in aliū transferre q̄ ipse h̄. de acquir. re. do. l. traditio. et extra de dec. c. ubi sit ab homine. et dic. alienatio alienatio rei cuius sit p̄meritū alius nō trans. ret. a. c. l. liberi. et l. sequitibus. ubi apud nos alienatio ubi ita solitū facit q̄ no. C. si cōtra res. data si. l. i. et vide quod nota. C. de acqui. pol. v. i. et infra de reg. iuris. l. quod ip̄ia.

Item fundum. C. Lara et solitudo venditionis tacite includitur etiam si expresse non dicatur. hoc dicit. Et dic. si cum fundum. l. a. te alij locatū ubi culpa q̄ dicit v. infra de ac. emp. l. i. l. si fructibus. et s. in bis. et q̄ ibi no.

Fere. C. Exponit glo. v. ubi. Sed de natura eius habet removere actum verbi. unde versus vult removere se re rem verbi v. re. tenere. et vide in alphabete dictione fere. Et hic nūc dicit qui p̄misit dolum malum abesse tenetur de dolo qui p̄cedit cōtractum qui cōmunitur in cōtractu et quod requirit cōtractū. ubi possidet. ab initio possidere incipit et sic tenet accide. exempto. C. p̄po. q̄ tradere debeat vacuum. j. de actionibus emp. l. si quis alienam. nec libere. p̄pter difficultatem v. i. de ver. bo. ob. l. cōtinuus. s. alio. Do. hic venditor iam tradiderat postea redijt ad eum et non potest tradere vacuum. unde accide. ex em. p̄o nō tenetur sed rei vindicatione v. hic. secus si nō tradidisset. quia tunc tenet accide. ex emp̄o tradere vacuum v. in cōtracto. et c. l. i. l. si. vacuum. nec p̄pter difficultatē excusat v. dicit. Alij v. dicit aut querit quid p̄ueniat ex natura cōtractus et d̄ tradere vacuum vel interesse v. in parat̄ia. aut cōvenit ex clausula volit non p̄t. videri in dolo cū tradere. nō p̄t. v. hic. et. j. de here. ven. l. i. s. tunc tantū. et hoc placet Jaco. d. ubi prima glo. videt̄ loqui aliam op̄. cōtractū no. in. l. fundi in p̄n. j. de acquir. pol. C. Itē facit bec. l. q̄ si veditō. nō p̄t. tradere q̄ libere p̄sūdo interesse de quo plene no. et dicit. j. de ac. emp. l. facti si cū vltima glo. ad q̄d nec. quā notat. s. de arbi. l. inter castellanū. In glo. cū in forte in ap̄paratu antiquo. H̄o. non est bec. dicitō forte.

Actio C. Res consideratur fm q̄ et ap̄paret ip̄e p̄tus. b. d. cū. in lege. j. e. ubi ab aqua. bec. p̄positio ab separationē notat. v. j. de ac. emp. l. i. s. si p̄ veditō. in fi. facit bec. l. ad. q. emisse que p̄tulavit. de quo no. j. de dā. infec. l. dā. j. h. si ia. et de acc. et ob. l. obligationum fere. s. placet. C. Et inducit bec. l. ad multas q̄d nec. p̄mo q̄ si moneta sit mutata sic q̄ solui debeat ille que cont̄ebat tempore p̄tus de quo plene dicit. s. h. cor. p̄. l. euz quid. C. Itē ad q̄d nec. que fuit parme quodā monasterij locaverat grāciā suā in qua erāt quatuor rote molendinor. et cōductor p̄venit p̄stare modios. x. p̄ qualibet rota molendin. l. i. s. ductioe extructi ubi vñ alij rotā p̄ qua monasterij p̄tebat decem modios. determinatū fuit q̄ nō teneret. et p̄ hoc. C. de fute. aqua. l. nō modus. bugo de la fontana. C. Itē ad alia. quidam ep̄iscop. habebat ep̄atum iuxta sarracenos et limitatū. Rex castelle iuxta dicit ep̄iscopatū occupavit terrā sarracenorū dicebat ep̄o q̄ accretione debebat ep̄iscopatum. bec. l. allegabat cōtra euz. dicit. s. i.

Item ad aliam quidam habebat ex p̄dilegio q̄ in regno frācie non solueret pedagium. post hoc regno ac crevit quidam cōtatis ille transiens per illum cōtatum se excusabat a pedagio bec. l. cōtra cum allegabat. sed p̄ eo allegat̄ et bene facit. de le. i. l. peculium. de l. l. v. l. s. h. et quoniam l. i. C. vltimo allegabatur ad q̄d nec. quidam habebat servitum hauriēdi aquam in p̄edio vicini. postea ille vicinus sumptibus et cura sua in eodem fundo invenit aliam aquam que non erat tempore cōstante servitū que rebotur. an ista aqua accretione habent servitum et vide exp̄f. sum q̄ sic. de aqua quoniam et est. l. hoc iure. s. aquam. C. In p̄m. no. c. l. i. s. item querit. et hoc est verum si aqua inventa erat factio dominij. secus si naturaliter v. dicitō. s. aqua. et ita reducit ad ed. cor. dicitō. s. dominij. et c. C. In glo. v. l. i. s. et de acquir. re. do. l. i. no.

Liberi hominis C. Liberi hominis venditio inter igno. rantea velentis si em. p̄ior. igno. rante. hoc dicit. Et cōcor. s. c. l. e. liberi hominis. et intellige q̄ tenet venditio non quo ad ip̄m liberum hominem nec eius p̄dilectū. sed quo ad obligandum p̄ventos. et idem in re facta et religio. s. in au. cū. de non alie. s. q̄ vero. et ibi in glo. in casu tamen et venditio liberi hominis. v. C. de partibus qui filios vstrat̄e se per totum. Sed quare est secus in stip. dicit v. i. glo. et in fi. de iustitibus stip. s. i. et alia ratio quia ille bonafidei cōtractus in quo vicij purgatur per act. ex. eo cōtractu in stricti iur. per act. de dolo. s. d. dolo. et eleganter. s. non solum. Ja. de ra.